Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.15/17/146
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013521:F001
Datum uitspraak 30-05-2017
R-C mr. M. Wouters
Curator mr. F.P. Klaver

Algemene gegevens

Naam onderneming

Horecahandel BV (kvknr. 57249466) Altijd Handig Horeca BV (kvknr. 37099467) 12-04-2018
Altijd Handig Horeca Utr 4

Gegevens onderneming

Horecahandel BV (kvknr. 57249466) 12-04-2018
Altijd Handig Horeca BV (kvknr. 37099467) 4

Altijd Handig Horeca Utrecht BV (kvknr. 59153954)

De curator heeft toestemming gekregen van de r-c voor geconsolideerde

verslaglegging.

Het faillissement van de moedermaatschappij Altijd Handig Horeca BV

F15/17/146 wordt beschouwd als het hoofdfaillissement. Hierin worden de

verslagen gepubliceerd.

Activiteiten onderneming

(online)verkoop van horecameubilair 12-04-2018

4

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

in onderzoek

2017 (voorlopige cijffers, opgave bestuur)
Horecahandel BV € 365,70

Altijd Handig Horeca BV € 276.867,37
Altijd Handig Horeca Utrecht BV € 177.572,57

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

w.o. DGA A.H.M. Brammer

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 19.501,37

Boedelsaldo
€ 19.501,37

Altijd Handig Horeca BV: € 19.501,37
Horecahandel BV: € 0,00
Altijd Handig Horeca Utrecht BV: € 0,00

Geen verandering in saldo van de boedelrekeningen.

Verslagperiode

van
11-1-2018

t/m
12-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 13,72 uur
5 37,70 uur

totaal 51,42 uur

12-04-2018
E 4

12-04-2018
=k

12-04-2018
4

12-07-2018
5

12-04-2018
Bk



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 13 uur en 43 minuten
Bestede uren totaal: 244 uur en 06 minuten

Bestede uren in verslagperiode: 37 uur en 42 minuten
Bestede uren totaal: 285 uur en 06 minuten

(in Altijd Handig Horeca, Altijd Handig Horeca Utrecht, Horecahandel en de
procedure Klaver qq / Clif Design)

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

12-04-2018
E 4

12-07-2018
5



Toelichting bedrijfsmiddelen

Discrepantie tussen aangetroffen roerende zaken en opgave in administratie
nog in onderzoek.

Verslagperiode 5:

Het verschil tussen de omvang van aangetroffen activa en de grootboekpost
activa is door bestuurder toegelicht met verwijzing naar het feit dat vanaf 31
december 2015 geen afschrijvingsstaat meer zou zijn bijgehouden; dit geeft
onvoldoende verklaring van wat er vervolgens met de inventaris is gebeurd.
Op datum faillissement resteerde immers een zeer beperkte inventaris -
minder dan verwacht mocht worden op grond van de post activa en de
afschrijvingsstaat- gelet op de ruime gelegenheid die de bestuurder is
geboden om dit afdoende te verklaren, mag het tekort aan activa per datum
faillissement worden beschouwd als een tekortkoming van het bestuur m.b.t.
zijn boekhoudplicht, zie ook onder 7. Rechtmatigheid.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de afgelopen periode heeft een extern boekhoudkundig onderzoek
plaatsgevonden. De resultaten zijn met de curator gedeeld. Op basis daarvan
zal de curator beoordelen welke verdere stappen nodig en mogelijk zijn.

Clif Design: dagvaarding is in concept gereed, waarna machtiging rechter-
commissaris wordt gevraagd voor de procedure.

Bobbejaanland: partijen zijn een regeling overeengekomen tegen finale
kwijting en Bobbejaanland heeft inmiddels het overeengekomen bedrag
betaald op de Kasbankrekening ter uitvoering van deze regeling.

Informatie uit de mailboxen is inmiddels veilig gesteld.

Verslagperiode 5:

e Extern boekhoudkundig onderzoek: dit is uitgevoerd en afgerond, zie onder
7. Rechtmatigheid.

o Clif Design: betreft door Clif Design teruggenomen voorraden die reeds aan
gefailleerde waren geleverd. De dagvaarding is opgesteld en er is machtiging
(ex art. 68 lid 3 Fw) verkregen van de rechter-commissaris om een
gerechtelijke procedure te starten. De dagvaarding is uitgebracht en
vervolgens aangebracht op de rol van 11 juli 2018, zie onder 9. Procedures.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

12-04-2018
i 4
12-07-2018
5
12-04-2018
i 4
12-07-2018
5



Toelichting andere activa

Vordering Klijnstra: Klijnstra stelt geen verhaal te bieden. 12-04-2018
In onderzoek. 4
Verslagperiode 5: 12-07-2018
Vordering op Kijlstra: Het standpunt van Kijlstra dat hij geen verhaal biedt is 5

onderzocht op basis van informatie uit openbare bronnen. Daaruit volgt dat
Kijlstra momenteel geen verhaal biedt.

Uit extern boekhoudkundig onderzoek volgt dat door Horecahandel BV een
lening is verstrekt aan de heer S. Kijlstra met een zeer ruime
aflossingsmogelijkheid over 10 jaar (120 maandelijkse termijnen) en lage
rente.

De curator heeft vragen aan de bestuurder gesteld omtrent de aanleiding en
het doel van de lening, mede afgezet tegen de zeer zwakke liquiditeitspositie
van gefailleerde ten tijde van het aangaan van de lening. Tevens heeft de
curator aan het bestuur gevraagd of er bij het aangaan van de lening een
verhaalsonderzoek is gedaan en of de schuld actief is geincasseerd.
Bestuurder Brammer stelt dat Kijlstra een schuld had opgebouwd als gevolg
van een horeca-exploitatie. Voor deze schuld zou Brammer in privé garant
hebben gestaan jegens ABN Amro Bank. Die schuld is in Horecahandel B.V.
om fiscale redenen geboekt als lening op Kijlstra in privé. Brammer heeft te
kennen gegeven geen verhaalsonderzoek te hebben gedaan, omdat hij wist
dat Kijlstra geen verhaal bood. Brammer heeft Kijlstra vervolgens alleen
mondeling, nooit schriftelijk, gesommeerd te betalen.

Het voorgaande leidt tot de conclusie dat niet zakelijk gehandeld is
aangaande de lening aan Kijlstra. De lening moet gezien moeten worden als
een lening vanuit privé aan Kijlstra en is overigens ook op het gebrek aan
kenbare verhaalsmogelijkheden als ‘onzakelijk’ te beschouwen. De
bestuurder zal aansprakelijk gesteld worden door de curator.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek verhaal Klijnstra. 12-04-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op 15-1-2018 heeft de Rabobank als pandhouder opgave gedaan van het
resultaat van het incassotraject. Op dat moment was volgens de Rabobank €
4.700,- geincasseerd. Volgens de Rabobank waren er destijds nog 2
debiteuren waarvan de incasso nog afgerond diende te worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie Rabobank i.v.m. incasso opbrengst.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

De vastgestelde verkoopopbrengst ad € 3.796,- is door de curator inmiddels
afgedragen aan de Rabobank pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

12-04-2018
E 4

12-04-2018
=k

12-04-2018
E 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het externe boekhoudkundige onderzoek is afgerond. Op basis daarvan 12-04-2018
beoordeelt de curator of voldaan is aan de boekhoudplicht. 4
Verslagperiode 5: 12-07-2018
De boekhouding is onderzocht door een externe accountant; de boekhouding 5

geeft geen snel en duidelijk inzicht in de financiéle positie van de
vennootschap; om die reden zijn er over langere periode meerdere vragen
namens mij gesteld aan bestuurder. Hij blijft echter in gebreke hier tijdig en
afdoende op te antwoorden. De vragen blijven.

In ieder geval is duidelijk dat aan bestuurder verwijten kunnen worden
gemaakt bestaande uit het:

a.onvoldoende verklaren van de ontbrekende activa, zie onder 3.

b. verstrekken van genoemde onzakelijke en onverhaalbare lening aan
Kijlstra -zie onder 3-.

c. hoge, niet afdoende verklaarde, privé opnames door bestuurder ten laste
van de vennootschap in het jaar voor faillissement.

Toelichting sub c: (privé opnames Brammer 2016 en 2017):

Uit het boekhoudkundig onderzoek is gebleken dat erin 2016 en 2017 privé-
opnames zijn gedaan door bestuurder Brammer ten laste van de
ondernemingen. Deze opnames zijn gedaan ten laste van alle
ondernemingen, doch voornamelijk vanuit Altijd Handig Horeca B.V. en zijn
ook verwerkt in de financiéle administratie van Altijd Handig Horeca B.V.
Bestuurder Brammer had per 31 december 2015 een vordering op de
onderneming van € 143.586. Hoe deze vordering op de BV is ontstaan is niet
duidelijk geworden, aangezien hiervoor de benodigde informatie niet
aangeleverd is ondanks meerdere verzoeken daartoe. Vervolgens wordt door



hem in 2016 een bedrag ad € 108.171 opgenomen en in 2017 een bedrag ad
€ 9.741 (in totaal derhalve € 117.912) ten laste van de BV. In die 17
maanden is een bedrag groot € 117.912,= aan liquiditeiten, naast de
bestuurdersbeloning, betaald aan Brammer. Ter vergelijking: in 2016 is er
een bedrag groot € 108.171 opgenomen door Brammer, in dat jaar was het
resultaat van de onderneming € -33.757 negatief, zijn de kortlopende
schulden toegenomen met een bedrag groot € 96.960 en was het eigen
vermogen € 226.616 negatief.

Een verantwoorde verklaring voor deze opnames of onderliggende stukken
zijn ondanks verzoeken hiertoe niet aangeleverd door bestuurder.

Ik concludeer op basis van de nu bekende feiten dat de bestuurder niet heeft
voldaan aan de boekhoudplicht t.a.v. Horecahandel BV en Altijd Handig
Horeca BV.

De bestuurder wordt aansprakelijk gesteld voor het niet voldoen aan de
boekhoudplicht alsmede voor de daardoor geleden schade te weten het
tekort in de failissementen althans voor de concrete bedragen waarmee de
gezamenlijke crediteuren zijn benadeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
5

Ja

Verslagperiode 5:

Ik verwijt bestuurder Brammer, op basis van de nu bekende feiten, dat hij
zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld ter zake de faillissementen
Horecahandel BV en Altijd Handig Horeca BV.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €19.612,77 12-07-2018
5

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 160.997,00 12-07-2018
5

8.3 Pref. vord. UWV

I € 2.861,89 12-07-2018
5

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 18.359,59 12-07-2018
5

Loonvordering ex-werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 76 12-07-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €777.715,79 12-07-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 12-07-2018
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Clif Design BV

9.2 Aard procedures

I Schadevergoeding o0.g.v. onrechtmatige daad resp. pauliana.

9.3 Stand procedures

De dagvaarding is uitgebracht op 25 juni 2018 en aangebracht op de rol van
11 juli 2018.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslagperiode 5:
Opstellen, uitbrengen en aanbrengen dagvaarding.

12-07-2018
5

12-07-2018
5

12-07-2018
5

12-07-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Voortzetten onderzoek naar 12-04-2018
e Verschil aangetroffen roerende zaken versus administratie 4

e Administratie voor wat betreft boekhoudplicht

e Rechtmatigheden

2. procedure Clif Design
3. incasso vordering Klijnstra

Verslagperiode 5: 12-07-2018
1. Aansprakelijk stellen bestuurder -verhaalsonderzoek- evt. starten 5
gerechtelijke procedure;

2. Onderzoek naar evt. faillissementsfraude- en melding;

3. Voortzetting procedure Clif Design.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018 12-07-2018

5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


